CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

c)    O Decreto nº 249, de 11 de outubro de 2011, que dispõe
sobre o estágio probatório do servidor público civil ocupante
de cargo de provimento efetivo da administração direta, das
autarquias e das fundações públicas do estado do Pará, e dá
outras providências, republicado no diário oficial do estado nº
32.018 de 14/10/2011;
d)    A Avaliação de Desempenho ser um dever da
administração e direito do servidor público de provimento
efetivo.

RESOLVE:
1.       HOMOLOGAR, a efetivação no cargo e a estabilidade
no serviço público dos servidores, abaixo relacionados,
devidamente submetidos e aptos, com os respectivos conceitos:

QTD NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

1 AMIR CHAAR LIBDY 57197796-1 MEDICO EXCELENTE 2008/309341

2 ANA RITA MOURA DE
FARIAS 54193904-1 AGENTE DE

PORTARIA BOM 2014/92573

3 ANDERSON FERREIRA
LIMA 57231571-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/223090

4 CELSO EVANGELISTA
DOS SANTOS 5443776-2 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/90860

5 CLEMILSON FARIAS
LEAL 57205556-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2012/19517

6 DAILA REGINA BRABO
PANTOJA 5522323-2 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/90896

7 DIANNE CARLA
SANTOS DOS SANTOS 57206444-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2008/482771

8 EDINEIA NASCIMENTO
DE BRITO 57207693-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2008/482444

9 EDLEIA DA SILVA
BRAGA 5160430-2 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/222853

10 ELIANE SOUSA
FERNANDES 57231568-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/223086

11 IONAR CRISTIANE
ALHO DE SOUZA 57188635-2 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/104370

12 IVANE FERREIRA DE
JESUS 57231608-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/223082

13 JULIANA MAIA
TEIXEIRA SELIGMANN 57197507-2 MÉDICO PEDIATRA EXCELENTE 2008/457567

14 LAZARO WLADIMIR
PAUXIS ESTEVES NETO 57231691-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/222961

15 LILIANE CARDOSO
BEZERRA 57193325-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/92578

16 MARCELO DOS SANTOS
BEZERRA 57231693-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/223078

17 MARIA SANTANA DE
MELO PANTOJA 57207846-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/104347

18 OZIEL SILVA AVELAR 54195133-1 AGENTE
ADMINISTRATIVO BOM 2014/123308

19 REGILENE SOUSA
AMORIM 57234081-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2010/287384

20 RITA DE KACIA ALVES
BAGE 57234379-1 TECNICO EM

ENFERMAGEM BOM 2014/90978

21
ROSANGELA

ASSUNÇÃO DOS
SANTOS

54181799-2 TECNICO EM
ENFERMAGEM BOM 2010/287100

22 TIAGO CORDEIRO
FERREIRA 55585531-1 AGENTE DE

PORTARIA EXCELENTE 2014/104406

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, EM 10/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664075

PORTARIA: 072
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor
Cargo do Servidor        Matricula
LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA         AGENTE
ADMINISTRATIVO    57614762
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10305130062560000    0349002044          339030              800,00
10305130062560000    0349002044          339036              700,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO DA
DIVISÃO DE ENTOMOLOGIA.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664024

PORTARIA: 071
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula
VÂNIA DO SOCORRO COELHO CARVALHO      AGENTE DE
PORTARIA       571941501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0103000000          339036              1.400,00
10302131226100000    0103000000          339030              300,00
10302131226100000    0103000000          339039              600,00
Observação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE
SERVIÇOS PARA SUPRIR DESPESAS EVENTUAIS DESTE LACEN/
PA.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664088

PORTARIA: 073
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula
MÔNICA SIMÕES SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO    5419479111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0332000000          339039              400,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DA DIVISÃO
DE ANÁLISE DE PRODUTOS.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664154

PORTARIA: 080
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO DA
FAUNA FLEBOTÔMICA DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
503427/DÍDIMO ROBERTO PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 23/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664148

PORTARIA: 079
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO DA
FAUNA FLEBOTÔMICA DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056361/ANDREA HELENA MARTINS AMARAL (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 9.5 diárias (Completa) / de
14/04/2014 a 23/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664171

PORTARIA: 077
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE COLETA DE OVOS DE
AEDES AEGYPTI, VISANDO A REALIZAÇÃO DE TESTE DE
SUSCEPTIBILIDADE AO USO DE INSETICIDA NO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO AJURU
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504878/GILBERTO GOMES BARBOSA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 15.5 diárias (Completa) / de 15/04/2015 a
30/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664185

PORTARIA: 078
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE COLETA DE OVOS DE
AEDES AEGYPTI, VISANDO A REALIZAÇÃO DE TESTE DE
SUSCEPTIBILIDADE AO USO DE INSETICIDA NO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO AJURU.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504864/MARCOS CÉSAR DA SILVA FARIA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 15.5 diárias (Completa) / de 15/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664270

PORTARIA: 076
Objetivo: COORDENAR E REALIZAR COLETA DE ANÓFELES
SP, A FIM DE DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO
DA MALÁRIA, OBJETIVANDO A ATUALIZAÇÃO DA CARTA
ANOFÉLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1087012/OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO (GUARDA
DE ENDEMIAS) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a
04/05/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664266

PORTARIA: 075
Objetivo: COORDENAR E REALIZAR COLETA DE ANÓFELES
SP, A FIM DE DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO
DA MALÁRIA, OBJETIVANDO A ATUALIZAÇÃO DA CARTA
ANOFÉLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064761/ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 12.5 diárias (Completa) / de
22/04/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664226

PORTARIA: 074
Objetivo: COORDENAR E REALIZAR COLETA DE ANÓFELES
SP, A FIM DE DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO
DA MALÁRIA, OBJETIVANDO A ATUALIZAÇÃO DA CARTA
ANOFÉLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20577782/ARNALDO DA SILVA FAYAL (MÉDICO VETERINÁRIO)
/ 12.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS